e. Incepasti. Supra ostendit Psalmista iudicium factum ex parte sua, quia in hoc est factum sibi iudicium debitum, et ex parte iudicis; hic ostendit iudicium sive iustitiam factam sibi ex parte vindicatorum. Et primo ponit ipsam iustitiam. Secundo exponit, ibi, inimici defecerunt. Dominus puniens malos, tria per ordinem facit in eis.

Primo quia non statim procedit ad ultimam poenam; sed primo reprehendit; secundo, nisi corrigantur punit; tertio exterminat. Quantum ad primum dicit, incepasti, per praedicatores. Isa. 58: annuntia populo meo scelera eorum, et domui Jacob peccata eorum. 2 Tit. 4: argue, obsecra, increpa in omni patientia et doctrina.

Item per tribulationes. Job 33: increpat quoque per dolorem in lecto, et ossa illius marcescere facit; et quantum ad hoc dicit, periit impius, vel Absalon, vel Diabolus, Job 4: quia nullus intelligit, in aeternum peribunt.

Incepasti gentes, scilicet deceptas, et impius, concitans, periit, quia tota multitudo rebellavit; sed non est destructa, quia fuit seducta. Quantum ad tertium dicit, nomen eorum delesti, quod impii perpetuare nituntur; sed ipsi in perpetuum non inveniuntur.

Contra: nomen Judae est in memoria. Dicendum, quod homines non intendunt nomen magnificare in malo, sed in bono; sed nomen Judae manet in malo. Prov. 10: nomen impiorum putrescit. Hieronymus dicit quod quidam ignotus, ut in memoria esset, combussit templum; et sic in malo remanet nomen malorum.

Thou hast rebuked. Above the Psalmist indicated the judgement made on his part, because in this the judgement that was due to him was rendered, and this on the part of the judge; here he indicates the judgement, or justice, rendered for him on the part of those vindicated. And first he sets down this justice. Second, he explains it, at *Of the enemy have failed.* God while punishing evil people does three things in [an] order to them.

First, he does not proceed immediately to the ultimate punishment; but first, he reprimands them. Second, if they are not corrected, he punishes them. Third, he wipes them out. Regarding the first, he says, *Thou hast rebuked*, by those who preach. *Isaiah 58: Show my people their wicked doings, and the house of Jacob their sins. 2 Timothy 4: reprove, entreat, rebuke in all patience and doctrine.*

Likewise by tribulations. *Job 33: He rebuketh also by sorrow in the bed, and he maketh all his bones to wither*, and regarding this he says the impious *hath perished*,⁶ either Absalom or the Devil. *Job 4: Because no one understandeth, they shall perish for ever.*